股票代码: 600310 股票简称: 桂东电力 公告编号: 临 2017-041

债券代码: 122138 债券简称: 11 桂东 01

债券代码: 122145 债券简称: 11 桂东 02

债券代码: 135219 债券简称: 16 桂东 01

债券代码: 135248 债券简称: 16 桂东 02

# 广西桂东电力股份有限公司 关于拟参与受让桂能电力 4.31%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告內容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

### 重要内容提示:

- ●公司拟提请公司董事会授权公司总裁在董事会审批权限内并在不高于挂牌价格 1695.08万元的范围内,以适当方式参与受让桂能电力 4.31%股权。
  - ●本次交易不构成关联交易,不构成重大资产重组。

#### 一、本次交易概述

近日,公司从北京产权交易所公告的公开信息获悉,广西黄金公司(以下简称"黄金公司") 拟通过北京产权交易所挂牌转让其持有的广西桂能电力有限责任公司(以下简称"桂能电力") 4.31%股权,挂牌价格为人民币 1695.08 万元(即资产评估值),挂牌公告期为自 2017 年 4 月 13 日起 20 个工作日,挂牌期满日期为 2017 年 5 月 11 日。经分析研究,公司符合相关受让条件,桂能电力为公司重要发电子公司,且盈利状况良好,资产质量优良,参与受让桂能公司 4.31%股权有利于进一步加强公司对桂能电力的管控,扩充公司权益装机容量。公司拟提请公司董事会授权公司总裁在董事会审批权限内并在不高于挂牌价格 1695.08 万元的范围内,以适当方式参与受让桂能电力 4.31%股权,并办理相关手续或签署相关协议。

公司于 2017 年 4 月 28 日召开的第六届董事会第四十次会议以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权审议通过《关于拟参与受让桂能电力 4.31%股权的议案》,根据《上海证券交易所上市规则》有关规定,公司本次参与受让桂能电力 4.31%股权无须提交公司股东大会审议。公司本次对外投资不构成关联交易,也不构成重大资产重组。

# 二、交易方基本情况

公司名称:广西黄金公司

公司住所:南宁市青秀区思贤路 43 号

法定代表人: 刘怀礼

注册资本: 人民币 3944.20 万元

公司类型:全民所有制

广西黄金公司持有本次交易标的桂能电力 4.31%股权, 桂能电力为公司控股子公司, 广西黄金公司与本公司不存在关联关系。

#### 三、交易标的基本情况

根据北京产权交易所发布的"广西黄金公司拟通过北京产权交易所挂牌转让其持有的广西桂能电力有限责任公司 4.31%股权"的公告,本次拍卖标的物为广西黄金公司持有的广西桂能电力有限责任公司 4.31%股权。根据黄金公司在北京产权交易所公开信息中的承诺,该产权权属清晰,黄金公司对该产权拥有完全的处置权且实施产权转让不存在任何法律法规禁止或限制的情形;对于设定担保物权的产权转让,符合我国担保法的有关规定;涉及政府社会公共管理事项的,已依法报政府有关部门审核。

# 1、桂能电力基本情况如下:

桂能电力成立于 1996 年 11 月 20 日,主营业务为水力发电,为公司控股 93%的子公司。桂能电力主体资产为昭平水电厂(装机容量 6.3 万千瓦)。截止 2016 年 12 月 31 日,桂能电力总资产 42,604.88 万元,净资产 27,551.21 万元。2016 年实现营业收入 8,767.91 万元,营业利润 3,295.97 万元,净利润 2,724.95 万元。

#### 2、交易标的资产评估情况

根据中联资产评估集团有限公司出具的《广西黄金公司拟转让所持有的广西桂能电力有限责任公司 4.31%股权评估项目资产评估报告》(中联评报字[2017]第 131 号),采用资产基础法评估广西黄金公司所持有的桂能电力 4.31%股权,在评估基准日 2016 年 5月 31日的股东全部权益评估价值为 1695.08 万元。

#### 四、本次股权挂牌相关事宜

- 1、网络竞价(多次报价);
- 2、在原股东未放弃优先购买权的情况下,如仅征集到 1 个符合条件的非原股东意向受让方,则不再组织上述竞价活动,由该意向受让方单独进行报价,并以此价格征询原股东是否行使优先购买权。

3、受让方资格: 意向受让方须为中国境内依法设立且有效存续的企业法人、其他 经济组织; 具有良好的财务状况和支付能力; 符合国家法律、行政法规规定的其他条件。

## 五、本次股权交易对公司的影响

- 1、桂能电力为公司控股 93%的子公司,其主体资产昭平水电厂为公司主要发电厂,发电状况良好,收益稳定。如公司本次受让桂能电力 4.31%股权,有利于加强对子公司的管控,扩充权益装机容量。
- 2、公司董事会授权公司总裁在董事会审批权限内并在不高于挂牌价格 1695.08 万元的范围内,以适当方式参与受让桂能电力 4.31%股权,本次交易具有不确定性。

# 六、备查文件

桂东电力第六届董事会第四十次会议决议。 特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会 2017 年 4 月 28 日